sua estruturação que contempla uma Unidade Administrativa Central, sediada na capital da República 

Federativa do Brasil, e 27 (vinte e sete) Unidades Administrativas Desconcentradas, representadas 

por 27 (vinte e sete) Superintendências Regionais. 

As unidades Regionais da PRF são compostas por 147 (cento e quarenta e sete) Subunidades 

Administrativas – Delegacias PRF e aproximadamente 400 (quatrocentas) unidades operacionais. 

Quadro II – Resumo Circunscrição Nacional.

[...]

- 0013 – No Estado do Amazonas: 

Emenda parlamentar não foi priorizada para a PRF. 

- 0014 – No Estado de Roraima: 

Informamos que esta Unidade (RR) recebeu um total de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) para aquisição de viaturas, sendo 

empenhado um total de R$ 597.000,00 (quinhentos e noventa e sete mil reais) na aquisição de 04 (quatro) viaturas, sendo 02 (duas) 

GM/TRAILBLAZZER (R$ 320.000,00), notas de empenho 2017NE800310 e 2017NE800311, item 4 da ata registro de preço 

7/2017/DPRF; 01 (uma) MITSUBISSHI/L200 TRITON (R$ 156.000,00), nota de empenho 2017NE800309, item 3 da ata registro de

[...]

processo de aquisição, através de adesão à Ata de Registro de Preços, visando à compra de mobiliários para os novos 

postos a serem inaugurados por esta regional. 

- 0028 – No Estado de Sergipe 

Informamos que esta Unidade recebeu um total de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), do parlamentar VIRGÍNIO DE 

CARVALHO, para aquisição de veículos. 

Foi empenhado um total de R$ 217.900,00 (duzentos e dezessete mil e novecentos reais), na aquisição de dois veículos, sendo uma 

caminhonete MITSUBISSHI/L200 TRITON (R$ 141.000,00) e um TOYOTA/COROLLA (R$ 76.900,00), o saldo residual não foi possível 

empenhar, pois era insuficiente para aquisição de um terceiro veículo. 

As viaturas ainda não foram recebidas, por isso não houve a liquidação e pagamento dentro do exercício.

[...]

A viatura ainda não foi recebida, por isso não houve a liquidação e pagamento dentro do exercício. 

- 0053 – No Distrito Federal 

A regional tentou adquirir o veículo caracterizado tipo caminhonete aberta 4x4 (item 2 do Pregão 11/2017/DPRF) registrado pelo valor de 

R$ 141.000,00 (cento e quarenta e um mil reais), utilizando-se do orçamento ordinário do DPRF para os R$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais) 

adicionais, porém, por se tratar de item classificado como indivisível no sistema, não foi possível realizar a aquisição. 

A emenda parlamentar, no valor de R$ 100.000,00 foi disponibilizada para a PRF somente na última semana do exercício e não houve tempo

[...]

Informamos que esta Unidade recebeu um total de R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais), proveniente da emenda parlamentar da deputada 

MARINHA RAUPP, para reforma e ampliação de duas Unidades Operacionais :Guajará-Mirim BR 425 e São Miguel do Guaporé BR 425. 

Foram empenhados para essas 2 obras um total de R$ 318.930,89 (trezentos e dezoito mil novecentos e trinta reais e oitenta e nove centavos) o 

restante do valor foi empenhado na manutenção e reforma de outras oito unidades operacionais, restando um saldo residual de R$ 1.169,77 (um 

mil cento e sessenta e nove reais e setenta e sete centavos) insuficiente para novas contratações. 

-0013 – No Estado do Amazonas: 

A emenda parlamentar da parlamentar VANESSA GRAZZIOTIN não foi priorizada para a PRF. 

- 0031 – No Estado de Minas Gerais 

A emenda do Parlamentar Delegado Edison Moreira apresentou impedimento técnico.